CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA

CNPJ/MF Nº. 80.887.904/0001-10

Rua Teruo Sakuno, 709 – CEP -87.240-000 – Terra Boa – Estado do Paraná.

Fone/Fax (44) 3641-3133

1

INDICAÇÃO nº. 12/2014

O Vereador JOSÉ PEDRO DE MOURA, no uso de suas atribuições,
que lhe foram conferidas através do art. 125 do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Terra Boa-PR, após ouvido o soberano plenário, vem a presença de
Vossa Excelência, Sr. VALTER PERES, Prefeito Municipal, indicar:

A CRIAÇÃO DE PROJETO DE LEI QUE AUTORIZE A CONSTRUÇÃO DE CASAS GEMINADAS

NA CIDADE DE TERRA BOA PR.

Justifica-se a indicação de modo que seja a escritura individual
para cada construção das casas geminadas. Dessa forma
diminui o preço do terreno ficando um valor mais acessível e
diminuindo o déficit de moradia em nossa cidade.

Portanto, solicita do Poder Executivo Municipal, a análise da

possibilidade da execução da sobredita indicação.

Sala das Sessões, 14 de março de 2014.

JOSÉ PEDRO DE MOURA
Vereador